В Специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы
Судье ………….
050008, г.Алматы, ул. Байзакова, 273 Б
Канцелярия суда: 8 (727) 333-10-70
020203@sud.kz
от: ИП ...........
ИИН .......
г. Алматы, мкр. Аксай – .., д. …, кв. ….
Тел: 8 707 …………...

Заявление
[bookmark: _GoBack]об освобождении имущества от ареста

	16 ноября 20.. года Специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы под председательством судьи ….,  с участием представителя истца и ответчика рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело №…., по иску АО «Народный Банк Казахстана» к ИП «…...»  о взыскании суммы задолженности также в рамках обеспечения  иска определением суда от 16.11.20… года государственным судебным исполнителем был наложен арест.
В АО «Народный Банк Казахстана» .............. признана проблемным заемщиком и решением СМЭС г. Алматы. - взыскана сумма задолженности в размере 11 884 887   тенге и сумму оплаченной государственной пошлины.
Благодаря поддержке и дальновидности нашего Лидера Нации. Гаранта государственности и защитника всех граждан Республики Казахстан Нурсултаном Абишевичем Назарбаевым было указанно принять программу рефинансирования ипотечных жилищных займов/ипотечных займов для нуждающихся своих соотечественников.
гр. …………..., относится к социально уязвимым слоям населения   и по всем критериям подпадает в данную программу рефинансирования и Уполномоченным органом Банка было рассмотрено и принято решение об одобрении в рефинансировании проблемной задолженности по Государственной программе рефинансирования ипотечных жилищных/ипотечных займов.
 Для прохождения и заключения договора банковского займа в рамках государственной программе необходимо снятия обременения наложенного в каческтве обеспечения иска на имущество ответчика
	На основании выше изложенным, руководствуясь  ст. 160 ГПК РК:

Прошу Суд!

· Определение Специализированного межрайонного экономического суда г. Алматы от 16.11.20.. года принятого в рамках об обеспечение иска истца - отменить.
· Вынести определение об отмене обеспечения иска и освободить от обременения движимое и недвижимое имущество  принадлежащей на праве частной собственности гр. ……

С уважением,

					_________________/  .................

					"____"___________20..  год.